
 

 
n. [ 4 ] Reg. [Prot. 174  del   15/01/2021] 

 
OGGETTO:  Abbattimento di urgenza di alcuni alberi pericolanti adiacente Via A. Moro. 

IL SINDACO 

PRESO ATTO che lungo Via A.Moro si trovano alcuni alberi inclinati verso 
la sede stradale e a causa delle avversità atmosferiche che stanno 
imperversando il territorio comunale si potrebbero sradicare; 
TENUTO CONTO che tale situazione costituisce pericolo per la pubblica e 
privata incolumità;  
CONSIDERATO che, al fine di evitare danni alle persone e cose, è necessario 
ed urgente disporre l’abbattimento degli alberi in questione; 
VISTO l’art. 54 del TUEL n.267/2000, a tutela della pubblica incolumità;            
 

O R D I N A 
 
Di procedere al taglio, tramite gli operai forestali, degli alberi lungo Via A. 
Moro, che si sono inclinati verso la sede stradale stessa, al finedi prevenire ed 
eliminare rischi che minacciano l’incolumità dei cittadini. 
 

                                              DISPONE 
 

1) Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio 
comunale e sul sito Internet del Comune di Aquara per la massima 
diffusione/conoscenza al pubblico; 

2) Che la presente Ordinanza venga trasmessa al Comando Stazione 
Carabinieri di Aquara, al Comando Polizia Locale, al Comando 
Forestale di Ottati, al Comando Forestale di Sicignano degli Alburni, 
alla Comunità Montana Alburni di Controne. 

 
Aquara, li 15/01/2021                          

IL  SINDACO 
(Rag. Antonio Marino) 

 
 

 
 

[DATA PUBBLICAZIONE: 16/01/2021 N.REG.10]


		2021-01-16T10:49:23+0000
	Marino Antonio




